PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 101
от 06 октября 2006 года

Об установлении минимального размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма (нормы предоставления) и учетной нормы общей площади  жилого помещения (учетной нормы) в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

В соответствии с частью 2 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 8 статьи 28  Устава МО «Курильский городской округ», Собрание Курильского городского округа

решило:

 1. Установить минимальный размер общей площади жилого помещения (норму предоставления) - 15 кв.м. на одного человека для определения минимального размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.
2. Установить учетную норму общей площади жилого помещения - 12 кв.м. на одного человека для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» по социальным вопросам Колычеву Е.И.
  4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный маяк».

Заместитель председателя
Собрания Курильского городского округа                                                                С. М. Редько